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Pan Mirosław Biedroń 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
 
W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 21 grudnia 2020 r., znak: 

KRM.0003.298.2020 informuję:   
 

         W sprawie przekazania w pliku excel budżetu Miasta na 2021 r. i budżetów Tarnowa  
z ostatnich pięciu lat wraz ze sprawozdaniem z ich wykonania informuję, że uwagi na dużą 
pracochłonność w przekonwertowaniu dokumentów z branżowych programów do excela dokumenty 
zostaną Panu radnemu przekazane w terminie późniejszym. 
 

W sprawie wypowiedzenia porozumienia komunalnego pomiędzy Gminą Miasta Tarnowa 
a sąsiednimi gminami w sprawie lokalnego transportu zbiorowego informuję, iż prowadzone 
kilkumiesięczne negocjacje Gminy Miasta Tarnowa z przedstawicielami gmin Tarnów, Lisia Góra  
i Pleśna niestety nie doprowadziły do zawarcia nowych porozumień międzygminnych. W związku  
z powyższym, od 1 stycznia 2021 r. Gmina Miasta Tarnowa jest organizatorem publicznego 
transportu zbiorowego wyłącznie na terenie miasta Tarnowa. W związku z brakiem obsługi linii 
komunikacyjnych na terenie gmin podjęte zostały działania mające na celu zwiększenie ilości  
i częstotliwości kursów na niektórych liniach miejskich. Likwidacja komunikacji miejskiej w gminach 
oznacza sumaryczną redukcję o 1 280 000 km w skali roku, natomiast planowane uzupełnienia na 
liniach miejskich to około 390 000 km rocznie. Sumarycznie, na 2021 rok zaplanowane jest wykonanie 
przez MPK Sp. z o.o. w Tarnowie 3 150 000 km. Zmniejszenie zakresu obsługi komunikacyjnej  
w konsekwencji do końca 2021 roku będzie skutkować zmniejszeniem zatrudnienia w MPK Sp. z o.o. 
w Tarnowie o 39 osób, w tym: 13 osób rozwiązanie umów na zasadzie wypowiedzenia, 9 osób na 
zasadzie nieprzedłużania umów terminowych, 16 osób w związku z przejściem na emeryturę oraz  
1 osoba w związku z przejściem na rentę. Ponadto informuję, że od dnia 3 października 2020 r. 
dokonano zmiany trasy linii nr 14, która obecnie przebiega ulicami Rozwojową i Kochanowskiego.  
W porównaniu z poprzednim przebiegiem trasy pomijany jest tylko niewielki odcinek ulicy 
Mościckiego. Zmiana trasy została wprowadzona wskutek sugestii przedsiębiorców mających 
zlokalizowane firmy w rejonie SAG-u i ul. Kochanowskiego, dodatkowym bodźcem zmiany był fakt, że 
na odcinku od Mościc aż do ul. Krakowskiej trasa linii 14 w 100% pokrywała się z trasą linii nr 1.  
Po dokonanej zmianie do ZDiK w Tarnowie wpływają różne opinie, dotyczące aktualnego przebiegu 
trasy linii nr 14, w tym zakresie wpłynęła m. in. korespondencja od Rady Osiedla Nr 8, zawierająca 
wyniki przeprowadzonego sondażu wśród  mieszkańców Mościc odnośnie dokonanej zmiany. 
Ewentualne dalsze decyzje dotyczące trasy linii nr 14 będą podejmowane po przeanalizowaniu 
zgromadzonych informacji w tym zakresie. 

 
W sprawie dotyczącej zaznaczenia w budżecie Miasta na 2021 r., z jakich źródeł ma 

pochodzić dywidenda informuję, że ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
w dziale V, rozdziale 1 określa zakres budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Art. 213 tego 



 

rozdziału w brzmieniu: „W uchwale budżetowej nie zamieszcza się przepisów niezwiązanych  
z wykonywaniem budżetu jednostki samorządu terytorialnego.”, zakazuje zamieszczania w uchwale 
budżetowej przepisów niezwiązanych z wykonywaniem budżetu j.s.t. W związku z powyższym brak 
jest możliwości, by w budżecie Miasta na rok 2021 zaznaczyć z jakich źródeł ma pochodzić 
dywidenda. 

 
W sprawie dotyczącej kosztów funkcjonowania Areny „Jaskółka” Tarnów w 2020 r.,  

w załączeniu przekazuję informację w tej sprawie. 
 
W sprawie dotyczącej skuteczności wykorzystywania drona podczas kontroli zawartości 

dymów wydobywających się z palenisk informuję, że Straż Miejska w Tarnowie zakończyła procedurę 
zakupu i dostarczenia drona antysmogowego wraz z wyposażeniem do badania zawartości jakości 
powietrza w dniu 31 marca 2020 r. Od tej chwili Straż Miejska w Tarnowie była gotowa do podjęcia 
działań związanych z kontrolą nieruchomości, pod kątem analizy dymu wydobywającego z się  
z kominów.  W dniu 31 marca 2020 r. Wojewoda Małopolski wydał polecenie nr 19/2020, by od dnia 
2 kwietnia 2020 r. straże gminne (miejskie) skoncentrowały swoje zadania wyłącznie w  zakresie 
spraw związanych z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej COVID-19. W związku  
z powyższym w dniach od 02.04.2020 r. do 19.06.2020 r. Straż Miejska w Tarnowie, zgodnie  
z poleceniem Wojewody Małopolskiego, realizowała zadania wyłącznie związane z COVID-19. 
Wpływające w tym okresie interwencje o innym charakterze, były przekazywane do realizacji Policji 
lub zostały zarejestrowane celem ich wykonania w sytuacji powrotu Straży Miejskiej do 
standardowych, codziennych zadań. W dniu 19 czerwca 2020 r. Wojewoda Małopolski uchylił  
w całości polecenie, o którym mowa powyżej. Straż Miejska w Tarnowie w okresie do 19.06.2020 r. 
do 12.10.2020 r. realizowała interwencje bieżące oraz zaległe, których rejestracja nastąpiła  
w terminie wcześniejszym. W dniu 10 października 2020 r. Wojewoda Małopolski wydał kolejne 
polecenie nr 208/2020, które ponownie zobowiązało Straż Miejską w Tarnowie do realizacji od dnia  
12 października 2020 r. aż do odwołania, głównie czynności związanych z zapobieganiem 
rozprzestrzenia się choroby zakaźnej COVID-19.  
W związku z powyższym Straż Miejska w Tarnowie nie miała możliwości realizowania zadań 
związanych z innymi czynnościami niż wymienione w polecaniach Wojewody Małopolskiego, tym 
samym dron do analizy dymu był używany sporadycznie. Po odwołaniu polecenia Wojewody z dnia 
10 października 2020 r. Straż Miejska w Tarnowie będzie w dalszym ciągu dokonywać kontroli 
nieruchomości na terenie miasta Tarnowa, pod kątem ewentualnego spalania odpadów. 
Ponadto informuję, że pracownicy Urzędu Miasta Tarnowa  wraz z pracownikami Straży Miejskiej  
w Tarnowie, w związku ze przez mieszkańców interwencjami, przeprowadzili w listopadzie 2020 r.  
10 kontroli palenisk w indywidualnych urządzeniach grzewczych wraz z poborem prób popiołów.  
W grudniu 2020 r. otrzymano wyniki badań wykonane przez Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla  
w Zabrzu, z których wynika, że w trzech przypadkach spalane były odpady w piecach, w czterech 
przypadkach analiza składu chemicznego nie zidentyfikowała procesu spalania odpadów w palenisku 
indywidualnym, natomiast w trzech przypadkach wykluczono spalanie odpadów w paleniskach.  
W stosunku do mieszkańców, u których stwierdzono spalanie odpadów zostaną wyciągnięte 
konsekwencje.  
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